
RILEVAZIONE QUINDICINALE DEI PREZZI MEDI AL CONSUMO DEI PRODOTTI PETROLIFERI

Rilevazione del 15 gennaio 2024

Medie aritmetiche semplici delle quotazioni segnalate dagli operatori commerciali

GASOLIO  PER RISCALDAMENTO S. IVA Con IVA

Euro/litro, pag. cons., contenuto zolfo 0,1 % - Accisa inclusa

fino a                       Litri     2.000 1,36700 1,66774

da  Litri     2.001  a  Litri     5.000 1,34100 1,63602

da  Litri     5.001  a  Litri   10.000 1,31700 1,60674

da  Litri   10.001  a  Litri   20.000 1,26300 1,54086

oltre                         Litri   20.001 1,23900 1,51158

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m. 0,01500 0,01830

GASOLIO AGRICOLO S. IVA Con IVA

Euro/litro,  pag. cons. - Accisa inclusa

franco magazzino rivenditore 1,10283 1,21312

franco domicilio consumatore 1,08467 1,19313

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m. 0,01700 0,01870

OLIO COMBUSTIBILE FLUIDO USO INDUSTRIALE S. IVA Con IVA

Euro/kg, pag. cons. 3/5 A 50° c, zolfo 1%  - Accisa Inclusa

fino a                   kg    2.000 n.d. n.d.

da kg    2.001 a   kg    5.000 n.d. n.d.

da kg    5.001 a   kg  10.000 n.d. n.d.

da kg  10.001 a   kg  20.000 n.d. n.d.

oltre                     kg  20.001 n.d. n.d.

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m. n.d. n.d.

OLIO COMBUSTIBILE FLUIDO USO CIVILE S. IVA Con IVA

Euro/kg,  pag. cons. 3/5 A 50° c, zolfo 0,3% - Accisa Inclusa

fino a                   kg    2.000 1,10000 1,34200

da kg    2.001 a   kg    5.000 1,10000 1,34200

da kg    5.001 a   kg  10.000 1,05000 1,28100

da kg  10.001 a   kg  20.000 1,00000 1,22000

oltre                     kg  20.001 1,00000 1,22000

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m.

GPL S. IVA Con IVA

Prezzo al Normal metro cubo (1 atmosfera di pressione

a 15° di temperatura) di GPL allo stato gassoso venduto 6,5867 8,0357

a mezzo di contatore

GPL S. IVA Con IVA

Euro/litro, prezzo sfuso

consegne da 1.000 Litri in cisterna di proprietà del venditore in uso gratuito 1,5825 1,9307

consegne da 1.000 Litri in cisterna di proprietà dell'utente 1,5433 1,8829

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m. 0,0500 0,0610

GPL IN BOMBOLE S. IVA Con IVA

da kg 10 franco magazzino rivenditore 26,5450 29,1995

da kg 15 franco magazzino rivenditore 39,4425 43,3868

da kg 10 franco magazzino consumatore 28,6193 31,4812

da kg 15 franco magazzino consumatore 41,2680 45,3948

ALTRE INFORMAZIONI

Maggiorazioni per pagamenti  a 30 gg. Euro/litro 0,0138 0,0138

*) Dal 1° gennaio 2008 il contenuto di zolfo del gasolio per riscaldamento scende da 0,2% a 0,1%, come previsto dalla 

Direttiva 99/32/CE, recepita dal Dpcm 395/2001 e confermata dal D.Lgs. 152/2006.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.

La data del documento è quella della sottoscrizione digitale.

 PER IL SEGRETARIO GENERALE            

Antonella Reghenzani

Responsabile U.O. Progetti di Incentivazione 

e Sostegno
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